

Łódź, 8 maja 2018 r.

Urszula Niziołek-Janiak  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

**Prezydent Miasta Łodzi  
Pani Hanna Zdanowska**

**Interpelacja w sprawie zakresu prac w parku Sienkiewicza  
w ramach rewitalizacji obszarowej**

*Szanowna Pani Prezydent!*

Dosłownie kilka lat temu w ramach budżetu obywatelskiego w parku Sienkiewicza było realizowane za kwotę 406 tys. zł zadanie obejmujące wykonanie dokumentacji projektowej, rozebranie chodników i budowę nowych, montaż stojaków rowerowych i zrobienie odjazdów rowerowych, zasadzenie drzew i krzewów, wymianę koszy na śmieci i ławek oraz odrestaurowanie fontanny. Wykonanie projektu wymagało uzyskania uzgodnień konserwatorskich i wykonanie projektu oraz dobór materiałów zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi.

Obecnie jest wykonywany kolejny projekt zamierzenia inwestycyjnego nazywanego „rewitalizacją”. Z uzyskanej na spotkaniu informacyjnym wiedzy wynika, że zakres inwestycji powielić będzie część zadań już wykonanych na podstawie wymogów konserwatorskich i wykraczających poza prace utrzymaniowe. Sądziłam, że wobec wiedzy o szerszym zamierzeniu inwestycyjnym projekt był opracowany już z uwzględnieniem przyszłego poszerzenia zakresu. Sądziłam, że prace przeprowadzone poprzednio były wykonane fachowo, z uzgodnionych z konserwatorem materiałów i z użyciem mebli przez niego wskazanych, zgodnie z wytycznymi i że odnowione elementy zostaną po prostu utrzymane i wykorzystane w projekcie docelowym. Byłoby to wręcz oczywiste wobec faktycznie stwierdzonej konieczności poprawy stanu technicznego parku. Który wydział decydował o zakresie drugiego projektu i czy miał wiedzę o już poniesionych nakładach? Jak ponowne wykonywanie tych samych prac ma się do zasady gospodarności wydatków? Czy było to przedmiotem uzgodnień z Regionalną Izbą Obrachunkową i organem dofinansowującym rewitalizację?

Proszę też o informację nt. wyników ekspertyz stanu kilku drzew, o które prosili mieszkańcy podczas spotkania informacyjnego.

*Urszula Niziołek-Janiak*